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Sammenfattende beskrivelse af lokaludvalgets arbejde med 
bydelsplanen i 2024/2025 
 

Handleplanen til bydelsplanen revideres løbende og mindst en gang om året. Den er ligesom 
bydelsplanen inddelt i temaer. Disse er:  

1. Bolig og byliv 
2. Trafik 
3. Byudvikling 
4. Havnen 
5. Klima og natur 
6. Kultur og idræt  
7. Sundhed og sociale forhold 

Her følger en samlet beskrivelse af arbejdet med bydelsplanen fra april 2024 til april 2025. De enkelte 
handlinger kan aflæses i handleplanen til bydelsplanen. 

 

Tilbageblik 
I det seneste år har Christianshavns Lokaludvalg arbejdet på en række initiativer og projekter, der 
spænder over boligpolitik, byudvikling, trafikplanlægning, lokale aktiviteter om miljø- og sociale 
forhold. 

Kommuneplan 2024 og budgetønsker  

Lokaludvalget har blandt andet engageret sig aktivt i høringsprocessen for Københavns Kommuneplan 
2024. Lokaludvalget har udtrykt støtte til planen om at bygge 10.000 almene boliger i perioden 2025-
2036, men har også peget på behovet for ændringer i lovgivningen for at opnå målet om 25 % almene 
boliger i boligbyggeriet. Derudover har lokaludvalget udtrykt ønske om at bopælspligten håndhæves og 
hilst kommunens fokus på bofællesskaber velkommen. 

Lokaludvalg har haft succes med en række af deres budgetønsker, som er kommet med i kommunens 
budget for 2025. Blandt andet ønsket om at etablere et aktivitetscenter/seniorhus, hvor lokaludvalget 
har været i dialog med en række vigtigt aktører, der tæller alt for udviklere, foreningen Aktive Ældre og 
det politiske bagland. Desuden har lokaludvalget bevilliget penge til en workshop om Seniorhusets 
indhold, som skal danne grundlag for det videre arbejde. 

I kommunens budget er der også bevilget midler til en foranalyse af Christianshavns Torv, samt 
ansættelse af to gadeplansmedarbejdere. Lokaludvalget har nedsat en torvegruppe, der samarbejder 
med både foreningen Torvenetværket og forvaltningen.  

I starten af 2025 har gruppen arrangeret et nabomøde med beboere og erhvervsdrivende på torvet for 
at informere om den igangværende analyse. Undervejs i processen har lokaludvalget fået en idé om at 
etablere et madmarked på torvet. At dømme ud fra kommentarerne på lokaludvalgets Facebook er 
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ideen om et madmarked umiddelbart blevet taget godt imod af christianshavnerne, og derfor forfølger 
lokaludvalget nu denne mulighed.  

Torvegade, Refshalevej og M5 

På det trafikale område har lokaludvalget bl.a. engageret sig i forhold omkring Torvegade og 
Refshalevej. Torvegadeprojektet går i jorden i efteråret 2025 og lokaludvalget har afgivet flere 
høringssvar til projektet og den afledte trafikafvikling.  

I forhold til Refshalevej har lokaludvalget foreslået, at vejen opgraderes fra Prinsessegade til 
Krudtløbsvej. Projektet indgår igen som et af lokaludvalgets budgetønsker til kommunens budget 
2026, ligesom lokaludvalget også har foreslået, at kommunen søger medfinansiering til projektet 
gennem den nationale cykelpulje.  

Derudover har lokaludvalget også foreslået alternative forbindelsesløsninger for bløde trafikanter til 
Refshaleøen, hvormed det lille stykke på Refshalevej mellem Forlandet og Refshaleøen forbeholdes 
bilisme og forbliver, som det er i dag, hvormed anlægget af en bredere vej undlades.  

Endelig har lokaludvalget afviklet et velbesøgt borgermøde på Margretheholm om metrolinje M5 og 
slået til lyd for, at metrolinjen tunnellægges mellem Prags Boulevard og Refshaleøen.  

Behov for stormflodssikring 

Derudover har lokaludvalget været engageret i spørgsmålet om stormflodsikring, både på 
Christianshavn og i Københavnsområdet generelt. Et offentligt møde om stormflodsikring er under 
planlægning og vil blive afholdt i juni 2025. Ønsket om lokal stormflodsikring på Christianshavn indgår 
også som et af lokaludvalgets budgetønsker til Budget2026. 

Kulturfremme og netværksskabelse 

Lokaludvalget har også været aktive i at fremme lokale aktiviteter og kulturtilbud. Det har støttet 
events som Christianshavns Bogfestival, Vinterjazz og Teater Festival på Christiania og indvielsen af 
den nye B&W-mand på Torvegade. 

Desuden har lokaludvalget taget initiativ til netværksmøder, hvor lokaludvalgets arbejdsgrupper 
mødes med lokale aktører i bydelen og får kendskab til deres tilbud. Ved årets Christianshavnerdag fik 
lokaludvalget også stablet et sundhedshjørne på benene for at få.  

Alt i alt 

Set med lokaludvalgets egne briller har lokaludvalget alt i alt haft et produktivt år med fokus på 
byudvikling, trafik, sociale indsatser og kulturaktiviteter. Der er sat gang i mange forskellige processer, 
som indgår i bydelsplanen – og enkelte projekter er der sat punktum for. Lokaludvalgets arbejde og 
prioritering afspejler samtidig de sager, som kommunen sætter i gang i løbet af året.  


